КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2022 года                                                                 № 545/1

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной
инфраструктуры Котласского муниципального

района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139, на основании решения Собрания депутатов Котласского

муниципального района Архангельской области от 29.04.2022 № 105

«Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского

муниципального района Архангельской области»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального района Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 983, а именно:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной Программы» изложить

в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 91594,4 тыс. рублей,

в том числе: средства местного бюджета – 71008,5 тыс. рублей, средства

бюджета Архангельской области (далее – областной бюджет) –

20585,9 тыс. рублей.».

1.2. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального района

Архангельской области»:

1.2.1. Цифры по мероприятиям муниципальной программы:
«

      всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

программе

итого 90 774,4 23 865,5 22 343,3    21 850,4 22 715,2

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
20 585,9 4 856,5 5 717,2 4 950,8 5 061,5

местный
бюджет

70 188,5 19 009,0 16 626,1 16 899,6 17 653,7

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

1.Обеспечение безопасности дорожного движения

1.2 Разработка

проектов
организации

дорожного

движения  (ПОДД)

и паспортизация
автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения
Котласского

муниципального

района

Архангельской
области

УИХК

итого 1 010,2 148,4 430,9 430,9

в том числе

Федеральный
бюджет

местный
бюджет

1 010,2 148,4 430,9 430,9 0,0

областной
бюджет

0,0

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

2.1.Капитальный

ремонт, ремонт
автомобильных

дорог,

автодорожных

подъездов

УИХК

итого 26 201,8 10 345,3 3 059,2 3 339,9 9 457,4

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
11 177,6 4 856,5 769,5 490,1 5 061,5

местный

бюджет
15 024,2 5 488,8 2 289,7 2 849,8 4 395,9

бюджет

поселений

в том числе

2.1.8 Ремонт

автомобильной

дороги "пос.
Савватия,

ул.Молодежная"

УИХК

итого 199,8 0,0 199,8 0,0

в том числе

местный

бюджет
199,8 0,0 199,8

областной

бюджет
0,0

2.1.13 Ремонт
автомобильной

дороги "Подъезд к

УИХК
итого 796,2 0,0 796,2 0,0

в том числе

р. Вычегда" местный

бюджет
796,2 0,0 796,2 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.14

Капитальный

ремонт

автомобильной
дороги "Бутова

Кулига -

Петровские" МО

"Шипицынское"

УИХК

итого 2 063,1 0,0 2 063,1 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
1 293,7   1 293,7 0,0

областной

бюджет
769,5   769,5

2.4. Устройство,

содержание,
реконструкция,

текущий и

капитальный

ремонт, сетей
уличного

освещения в

населенных

пунктах МО
"Черемушское" и

автодорожных

подъездов на

территории
Котласского

муниципального

района

Архангельской
области

УИХК

итого 15 233,2 3 195,0 4 903,0 5 372,4 1 762,9

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет
8 533,4 0,0 4 072,8 4 460,6

местный
бюджет

6 699,8 3 195,0 830,2 911,8 1 762,9

в том числе

заменить цифрами:

      всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по
программе

итого 91 594,4 23 865,5 23 163,3 21 850,4 22 715,2

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
20 585,9 4 856,5 5 717,2 4 950,8 5 061,5

местный

бюджет
71 008,5 19 009,0 17 446,1 16 899,6 17 653,7

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0

1.Обеспечение безопасности дорожного движения

1.2 Разработка

проектов

организации
дорожного

движения  (ПОДД)

и паспортизация

автомобильных
дорог общего

пользования

местного значения

Котласского
муниципального

УИХК

итого 939,1 148,4 359,8 430,9

в том числе

Федеральный

бюджет

местный

бюджет
939,1 148,4 359,8 430,9 0,0

областной

бюджет
0,0

района

Архангельской

области

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

2.1.Капитальный

ремонт, ремонт

автомобильных

дорог,
автодорожных

подъездов

УИХК

итого 27 315,4 10 345,3 4 172,8 3 339,9 9 457,4

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

11 415,1 4 856,5 1 006,9 490,1 5 061,5

местный
бюджет

15 900,4 5 488,8 3 165,9 2 849,8 4 395,9

бюджет
поселений

в том числе

2.1.8 Ремонт
автомобильной

дороги "пос.

Савватия,

ул.Молодежная"

УИХК

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0

2.1.13 Ремонт

автомобильной

дороги "Подъезд к

р. Вычегда"

УИХК

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.14

Капитальный

ремонт
автомобильной

дороги "дер.

Бурмасово-дер.

Заухтомье" МО

"Черемушское"

УИХК

итого 3 985,3 0,0 3 985,3 0,0 0,0

в том числе

местный
бюджет

2 978,4   2 978,4 0,0

областной
бюджет

1 006,9   1 006,9

2.1.17 устройство

водопропуска на
автомобильной

дороге

Вондокурье-

Межник (полой)
МО

"Приводинское"

итого 187,5 0,0 187,5 0,0 0,0

в том числе 0,0

местный

бюджет
187,5   187,5 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0       0,0

2.4. Устройство,
содержание,

реконструкция,

текущий и

капитальный
ремонт, сетей

уличного

освещения в

населенных
пунктах МО

"Черемушское" и

автодорожных

подъездов на

УИХК

итого 14 983,3 3 195,0 4 653,0 5 372,4 1 762,9

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет
8 295,9 0,0 3 835,3 4 460,6

местный

бюджет
6 687,3 3 195,0 817,7 911,8 1 762,9

в том числе

территории

Котласского

муниципального

района
Архангельской

области

                                                                                                                                                                       »

1.2.2. Дополнить перечень мероприятий муниципальной программы

разделом 3.2:
«

      всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

4. Обеспечение пользования водными объектами

3.2 Осуществление
мероприятий по

охране водных

объектов,

предотвращению
их загрязнения и

засорения

УИХК

Всего  27,5 0,00  27,5  0,00  0,00

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

местный

бюджет
27,5 0,0 27,5 0,0 0,00

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                 »

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

района» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

 Котласского муниципального района Архангельской области»,

 утвержденной постановлением администрации

от  29.07.2022 № 545/1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального района Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного
комплекса администрации Котласского муниципального района

Архангельской области

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансир

ования по

источника

м,

В том числе, тыс. рублей

Всего  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Муниципаль

ная

программа

Развитие

дорожного

хозяйства и

транспортной

инфраструктуры

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области

всего             91 594,4 23 865,5 23 163,3 21 850,4 22 715,2

в том

числе:

Федеральн

ый бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
20 585,9 4856,5 5 717,2 4 950,8 5 061,5

Местный

бюджет
71 008,5 19009,0 17 446,1 16 899,6 17 653,7

Бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже

тные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                  »

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                            Т.В. Сергеева

Лобанов Денис Сергеевич

(81837) 9-07-49